
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

nome matricula
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1
Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3815/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/515655;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3584/2019, conforme os novos valores estabelecido pela PORTARIA 
Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 01/11 à 07/11/2019.

nome matricula
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1
Celina Frota de Almeida Koury 54181958 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3838/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/487106;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente 
a Portaria 3457/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 23 à 30/10/2019.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3857/2019-DAF/CGP,DE12/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a necessidade de correção da data da Portaria 3618/2019, 
referente à concessão de diárias constante no Processo nº 2019/523663;
R E S O L V E :
RETIFICAR a data da PORTARIA Nº 3618/2019, de 29/10/2019, que 
concedeu doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores: Generosa 
Nazaré Almeida Viana de M. Barros, Cilene Pereira Oliveira, Maria do 
Carmo Fernandes Monteiro e Maria Virgínia Brito de Araújo, referente ao 
deslocamento de Belém para o Município de Baião no período de 04 à 
16/11/2019, a fi m de realizar ações de educativas na referida localidade.
Onde se-lê: 29 de outubro de 2019
Leia-se : 30 de outubro de 2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3932/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/555391;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marapanim, no período de 02/12 a 07/12/2019, a fi m de realizar 
levantamento nas vias da cidade para elaboração de projeto se sinalização 
viária, conforme ofício nº 0210/2019 GAB PREF/PMM. 

NOME MATRICULA
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2
Natasha Duarte Costa 5947356 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1
Alexandre dos Santos Reboucas 57197166 /1

Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 510010
PORTARIA Nº 4068/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/527875;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (28 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o Município de Novo Repartimento, nos dias 25/11 a 23/12/2019, 
a fi m de realizar vistorias e serviços correlatos na CIRETRAN do citado 
município.

NOME MATRICULA
Arleni Vieira Vilhena 57220448 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4096/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/561063;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Castanhal 
para Belém, no período de 27/11 a 29/11/2019, a fi m de participar do 
Curso de Atualização de Vistoria Vicular.

NOME MATRICULA
Cláudio Linhares dos Santos 3266451 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 510230
PORTARIA Nº 3980/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/374303;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente 
a Portaria 3143/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 05/11/2019.

nome matricula
Reinaldo dos Santos Barros 3476 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3996/2019-DAF/CGP,DE19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/444060;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente 
a Portaria 3382/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 23/10 à 07/11/2019.

nome matricula
Paula Cristiane Viana da Costa 57197141 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3998/2019-DAF/CGP,DE19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/471079;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente 
a Portaria 3427/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 23/10 à 06/11/2019.

nome matricula

Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4012 /2019-DAF/CGP,DE19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/464434;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA Nº 3454/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos 


